
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 3 września 2014 r. 

Poz. 11 

 

ZARZĄDZENIE NR 17 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 5 kwietnia 2012 r. 

w sprawie sposobu organizacji służby i jej pełnienia w systemie skoszarowanym przez funkcjonariuszy 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego odbywających szkolenie zawodowe 

Na podstawie art. 70 ust. 2 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 

Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2010 r. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje:  

§1. Zarządzenie określa sposób organizacji służby i jej pełnienia w systemie skoszarowanym przez 

funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanej dalej, ABW", odbywających szkolenie 

zawodowe, zwanych dalej „słuchaczami", czas pełnienia tej służby oraz porządek dnia.  

§2. 1. Słuchacze mogą odbywać szkolenie zawodowe w systemie skoszarowanym, jeżeli przewiduje to 

program szkolenia zawodowego i jest to niezbędne do zapewnienia prawidłowego toku tego szkolenia.  

2. Słuchacza mieszkającego w miejscowości pobliskiej miejsca skoszarowania, kierownik jednostki 

organizującej szkolenie zawodowe może zwolnić z obowiązku skoszarowania, jeżeli zwolnienie to nie zakłóci 

przebiegu szkolenia i realizacji procesu dydaktycznego.  

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 2, następuje na podstawie pisemnego raportu zainteresowanego 

słuchacza. 

§3. Słuchaczowi pełniącemu służbę w systemie skoszarowanym przysługuje bezpłatne zakwaterowanie i 

wyżywienie, na zasadach określonych w przepisach odrębnych.  

§4. 1. Słuchacze otrzymują umundurowanie ćwiczebne, jeżeli przewiduje to program szkolenia 

zawodowego.  

2. Słuchacze zobowiązani są do noszenia umundurowania ćwiczebnego wyłącznie na terenie miejsca 

skoszarowania w godzinach 7.00 - 19.00 oraz w trakcie pełnienia służby wewnętrznej.  

3. Ust. 2 nie stosuje się w przypadku zajęć sportowych lub gdy program szkolenia przewiduje, dla 

realizacji jednostki szkoleniowej, inne wymogi dotyczące stroju. 

§5. 1. Służba w systemie skoszarowanym jest pełniona przez słuchaczy całą dobę.  

2. Organizację służby w systemie skoszarowanym ustalają kierownicy jednostek organizacyjnych 

właściwi dla miejsca skoszarowania.  

3. Ustalając organizację służby określa się dzienny tok służby obejmujący w szczególności:  

1) programowe zajęcia dydaktyczne;  

2) godziny posiłków;  

3) czas ciszy nocnej. 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228, Nr 238, poz. 

1578 oraz z 2011 r. Nr 53, poz. 273, Nr 84, poz. 455, Nr 117, poz. 677 i Nr 230 poz. 1371. 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 11 

4. Kierownicy, o których mowa w ust. 2, określając dzienny tok służby, biorą pod uwagę w szczególności:  

1) cele szkolenia zawodowego;  

2) ustalenia zawarte w programach szkolenia zawodowego;  

3) możliwości bazy szkoleniowej;  

4) warunki zakwaterowania.  

§6. 1. Do czasu służby w systemie skoszarowanym zalicza się udział słuchaczy w:  

1) programowych zajęciach dydaktycznych;  

2) służbie wewnętrznej, polegającej na wykonywaniu zadań z zakresu ochrony fizycznej obiektów miejsca 

skoszarowania. 

2. Służbę wewnętrzną słuchacze pełnią przez 12 godzin w godzinach od 8.00 do 20.00 albo od 20.00 do 

8.00.  

3. Harmonogram pełnienia służby ustala kierownik komórki organizacyjnej odpowiedzialnej za ochronę 

fizyczną miejsca skoszarowania w porozumieniu z kierownikiem jednostki organizacyjnej ABW właściwej 

dla miejsca skoszarowania.  

4. Słuchacze pełniący służbę, o której mowa w ust. 2, w godzinach:  

1) od 8.00 do 20.00 - zwolnieni są z uczestniczenia w programowych zajęciach dydaktycznych w dniu 

pełnienia tej służby;  

2) od 20.00 do 8.00 - zwolnieni są z uczestniczenia w programowych zajęciach dydaktycznych w dniu, w 

którym zakończyli pełnienie tej służby. 

5. Słuchacze pełniący służbę wewnętrzną są obowiązani do uzupełnienia materiału realizowanego na 

zajęciach dydaktycznych, w których nie brali udziału. 

§7. Słuchacze mogą w celach pozasłużbowych opuszczać teren miejsca skoszarowania za zgodą 

właściwych przełożonych.  

§8. Traci moc zarządzenie nr 49 Szefa Agencji Bezpieczeństwa z dnia 23 grudnia 2003 r. w sprawie 

sposobu organizacji służby i jej pełnienia w systemie skoszarowanym przez funkcjonariuszy Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego.  

§9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

Szef 

 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 gen. bryg. Krzysztof BONDARYK 

 

 


